Еще за двѣ недѣли до прихода инсургентовъ Эссекскаго графства въ Лондонъ („per quatuordecim dies ante adventum dictorum insurgentorum de Com' Essex' London'“) они отправились въ Эссексъ и разными обѣщаніями склонили возставшихъ къ походу къ столицѣ, а въ четвергъ, 13-го іюня, ввели ихъ въ Лондонъ и повели къ Савою 1). Присяжные обвиняютъ олддермэна Уилльяма Тонга въ томъ, что, когда эссексы подошли къ столицѣ, онъ отперъ имъ Олдгэтскія ворота, которыя ему поручено было охранять городскимъ совѣтомъ, но при этомъ не берутся рѣшать, сдѣлалъ ли онъ это съ злымъ умысломъ, или по внушенію вступившихъ въ заговоръ Джона Горна и Уолтера Сайбила, или же, наконецъ, изъ страха передъ угрозами кентскихъ инсургентовъ, уже находившихся въ то время въ предѣлахъ столицы 2). Въ заключеніе присяжные заявляютъ, что только по незнанію они не могутъ сообщить именъ массы другихъ лицъ, принимавшихъ главное участіе въ привлеченіи инсургентовъ въ столицу и давшихъ имъ возможность войти въ нее 3).

Парламентскій протоколъ пятаго года царствованія Ричарда II-го до

1) „ipsos Insurrectores ad veniendum ad dictam Civitatem excitaverunt et procuraverunt et multa super hoc eis promiserunt et postea die Jovis in festo corporis Xpi anno supradicto in eandem Civitatem ipsos insurrectores proditorie introduxerunt et ulterius eos in magna multitudine ad manerium domini Ducis Lancastrie dictum Savoye eodem die perduxerunt et ad arsuram et depredacionem eiusdem manerii ut eorum ductores et principales consiliatores procuraverunt et exinde plura jocalia et alia bona ad valorem et precium viginti librarum felonice asportaverunt“, *Rec. Office. C. R. R. Easter 6 Ric. II. London'*.

2) „Item dicunt super sacramentum suum quod quidam Willelmus Tonge tunc aldermannus predicto die mercurii portam de Algate per predictum majorem pro inimicis excludendis clausam videlicet turbas de Com' Essex' contra pacem dom. Regis ex covina Kentensium levatas idem Willelmus Tonge ipsam portam de nocte aperuit et easdem turbas per dictam portam intrare permisit que statim ut infra Civitatem fuerunt malefactoribus predictis de Com' Kanc' se immiscuerunt et omnia mala predicta simul cum illis et eis adherentibus pegerunt. Set si idem Willelmus Tonge dicte porte apercionem fecit ex sua malicia propria vel ex covina predictorum Johannis Horn et Walteri Sybyle vel ex metu et minis predictorum malefactorum de Com' Kanc' infra Civitatem tum existentium omnino ignorant ad presens“. *Ibid.*

3) „Et dicunt insuper super sacramentum suum quod nomina plurium predictos malefactores ad dictam civitatem principaliter excitantium seu procurantium vel eosdem in eandem introducentium vel ex propria malicia intrare permittentium ad presens non sciunt nisi talium qui hac de causa justum iudicium mortis per legem regni receperunt vel aliorum qui cartas remissionis dom. Regis super hujusmodi malefactorum ante istam inquisitionem perquisiverunt“. *Ibid.*